2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

25 июня 2019 года

г. Ипатово

№ 60
О внесении изменений в Положение об управлении по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 78
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 декабря 2017 г. № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 20 декабря 2018 г. № 113-кз
«О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края,
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об управлении по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 78.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам архитектуры, строительства, промышленности, энергетики, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и торговли.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Е.В. Горностай
Глава
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

С.Б. Савченко
Утверждены
решением Думы
Ипатовского городского округа

Ставропольского края
от 25 июня 2019 г. № 60
Изменения

 в Положение об управлении по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
1. В пункте 1 части 2. «Основные задачи»:

1. 1.  подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) Организация в границах Ипатовского округа электро-, тепло- и газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, Ставропольского края.»;
1.2. подпункт 5 исключить;

1.3. подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.».

1.4. подпункты 6-18 считать соответственно подпунктами 5–17.

2.  В части 3. «Функции Управления»:

2.1. пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Участвует в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.».

2.2. пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Осуществляет отраслевую координацию деятельности организаций жилищно-коммунального комплекса и ресурсоснабжающих организаций  в целях бесперебойного обеспечения населения услугами электро-, тепло- и газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, Ставропольского края.».
____________________